TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Registro de Preços Eletrônico - 010/2021

Resultado da Adjudicação

!Processo:i4c100t Jo 7/

•
Rubnca.

Item: 0001

Descrição: LOCAÇÃO DE VEICULOS DE PASSEIO, POPULAR. HATC, 1.0 COM CAPACIDADE MINIMA PARA 05 (CINCO PASSAGEIROS)
SEM CONDUTOR, AR CONDICIONADO, FLEX, DIREÇÃO HIDRAIJLICA. COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO,
COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, SEM LIMITE DE QULOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATANTE. (QUANTIDADE: 05 (CINCO) VEICULOS)

Quantidade: 23

Unidade de Fornecimento: Mês

Valor Referência 20225.56

Valor Final: 9.329,00

Valor Total: 214.567,00

Adjudicado em: 27/05/2021 13:17:44

Adjudicado por Daniel Vicio Xavier Leite

Nome da Empresa: REI ARTUR TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E LIMPEZA EIRELI (21.515.124/0001-80)

Modelo: N/C

Item: 0002

Descrição: LOCAÇÃO DE VEICULOS TIPO CAMIONETEMPO ABERTA 2.0, COM 04(QUATRO) PORTAS, MOVIDO A GASOLINA/DIESEL COM
CAPACIDADE PARA 05(CINCO) PASSAGEIOS, SEM CONDUTOR COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, SEM
LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATANTE.
(QUANTIDADE: 02 (DOIS) VEICULOS).

Quantidade: 23

Unidade de Fornecimento: Mês

Valor Referência 13.495.00

Valor Final: 6.190,00

Valor Total: 142.370,00

Adjudicado em: 27/05/2021 - 13:17:44

Adjudicado por Daniel Vido Xavier Leite

Nome da Empresa: 1_ A MEIRELES GOMES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES (23.679.517/0001-54)

Modelo: N/C

Item: 0003

Descrição: LOCAÇÃO TIPO MOTOCICLETAS. GASOLINA, COM NO MÁXIMO 03 (ANOS DE FABRICAÇÃO). SEM CONDUTOR, COM TODOS
OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATANTE. (QUANTIDADE: 02 (DUAS) MOTOCICLETAS).

Quantidade: 23

Unidade de Fornecimento: Mês

Valor Referência 4.333,33

Valor Final: 1.360,01

Valor Total: 31.280,23

Adjudicado em: 27/05/2021 - 13:17:44

110 Adjudicado por Daniel Vicio Xavier Leite

Nome da Empresa: REI ARTUR TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E LIMPEZA EIRELI (21.515.124/0001-80)

Modelo: N/C

Item: 0004

Descrição: VEICULO TIPO VAU COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR (16, PASSAGEIROS), SEM CONDUTOR COM NO MÁXIMO 5
(CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, MOVIDO A DIESEL COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTFtAN, SEM
LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATANTE.
(QUANTIDADE: 02 (DOIS) VEICULOS)

Quantidade: 23

Unidade de Fornecimento: Mês

Valor Referência 16.666,67

Valor Final: 14.000.00

Valor Total: 322.000,00

Adjudicado em: 27/05/2021 - 13:17:44

Adjudicado por Daniel Vicio Xavier Leite

Nome da Empresa: SOUSA CAMPELO TRANSPORTES LTDA (10.644.834/0001-93)

Modelo: N/C

Item: 0005

Descrição: CAMINHÃO BASCULANTE. ESPECIFICAÇÃO: "TRUCK", COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 51iP (CINCO METROS
CÚBICOS), COM POTÉNCIA MINIMA DE 134CV (CENTO E TRINTA E QUATRO CAVALOS), EM PERFEITO ESTADO IDE
CONSERVAÇÃO PARA O TRABALHO, TRANSPORTE DE TERRAS. CASCALHOS, ENTULHOS, LIXOS E DEMAIS MATERIAIS,
DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIO POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE E COMBUSTÍVEL A DIESEL.
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QUANTIDADE 02 (DOIS)
VEICULOS)

Quantidade: 23

Unidade de Fornecimento: Mês

Valor Referencia 23.350,00

Valor Final: 11.595,00

Valor Total: 266.685,00

Adjudicado em: 27(05/2021 - 13:17:44

Adjudicado por Daniel Vicio Xavier Leite

Nome da Empresa: L A MEIRELES GOMES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES (23.679.517/0001-54)

Modelo: N/C

!Processo:Hei otoi

Rubnca:
Item: 0006

Descrição: CAMINHÃO TOCO. ESPECIFICAÇÃO: EIXO SIMPLES NA CARROCERIA, OU SEJA. UM EIXO NA FRENTE E OUTRO ATRÁS, DE
RODAGEM SIMPLES. PESO BRUTO MÁXIMO DE 04 TONELADAS E CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 06 TONELADAS. O
COMPRIMENTO MÁXIMO DO TOCO DE 14 METROS. COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA
DA CONTRATANTE. (QUANTIDADE 01 (UM) VEICULO)

Quantidade: 23

Unidade de Fornecimento: Mês

Valor Referência 10.250,00

Valor Finat 6.890,00

Valor Total: 158.470,00

Adjudicado em: 27/05/2021 - 13:17:44

Adjudicado por Daniel Vido Xavier Leite

Nome da Empresa: REI ARTUR TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E LIMPEZA EIRELI (21.515.124/0001-80)

Modelo: N/C

Item: 0007

Descrição: CAMINHÃO PIPA TRUCADO TRAÇADO NO MINIMO 15.000 LITROS: EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.
COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATANTE.(QUANTIDADE 01 (UM)
VEICULO)

Quantidade: 23

Unidade de Fornecimento: Mês

Valor Referência 13.125.00

Valor Final: 7.900,00

Valor Total: 181.700,00

Adjudicado em: 27/05/2021 - 13:17:44

Adjudicado por: Daniel Violo Xavier Leite

Nome da Empresa: REI ARTUR TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E LIMPEZA EIRELI (21.515.124/0001-80)

Modelo: N/C

Item: 0008

Descrição: MOTO-NIVELADORA PARA TERRAPLANAGEM HORA_
ESPECIFICAÇÃO: COM POTENCIA MÍNIMA CIE 191HP, LAMINA DE
3.70M, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DOTADA DE
TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI, COMBUSTÍVEL
À DIESEL. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.

Quantidade: 2.500

Unidade de Fornecimento: Hora

Valor Referência 316,67

Valor Final: 198.00

Valor Total: 495.000,00

Adjudicado em: 27/0512021 - 13:17:44

Adjudicado por Daniel Vido Xavier Leite

Nome da Empresa: REI ARTUR TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E LIMPEZA EIRELI (21.515.124/0001-80)

Modelo: N/C

Item: 0009

Descrição: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRAS HORA
EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA
CONTRATANTE.

Quantidade: 2.500

Unidade de Fornecimento: Hora

Valor Referência 322,50

Valor Final: 199,00

Valor Total: 497.500,00

Adjudicado em: 27/0512021 - 13:17:44

Adjudicado por: Daniel Meto Xavier Leite

Nome da Empresa: L A MEIRELES GOMES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES (23.679.517/0001-54)

Modelo: N/C

Daniel Vido Xavier Leite

Pregoeiro

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃebnca:
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 01012021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar,
Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Portaria n° 029/2021, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 15 de janeiro
de 2021 considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n° 1401002/2021, que
deu origem a licitação na modalidade Pregão n° 010/2021, cujo objeto trata do Registro de
Preços para eventual e futura Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de
veículos, destinados a atender a demanda do município de Bom Lugar- MA e considerando
ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante
abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do
mesmo:

NOME EMPRESARIAL: L A MEIRELES GOMES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CNPJ: 23.679.517/0001-54

ENDEREÇO: AV. LUIS DE ALMEIDA COUTO, N°641, CENTRO — VIANA/MA.

REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ ANTONIO MEIRELES GOMES

CPF: 280.050.663-68

Adjudicado em 27 de maio de 2021.

ITEM DESCRIÇÃO UNID MESES
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
MENSAL

VALOR
GLOBAL
23 MESES

2

LOCAÇÃO DE VEICULOS TIPO
CAMIONETE/TIPO ABERTA 2.0,
COM 04(QUATRO) PORTAS,
MOVIDO A GASOLINA/DIESEL
COM CAPACIDADE PARA
05(CINCO) PASSAGEIOS, SEM
CONDUTOR COM NO MÁXIMO 5
(CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO,
SEM LIMITE DE
QUILOMETRAGEM,
COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, POR
CONTA DA CONTRATANTE.

2 23 R$ 3.095,00 6.190,00
R$

142.370,00

5

CAMINHÃO BASCULANTE.
ESPECIFICAÇÃO: "TRUCK", COM
CAPACIDADE DE CARGA
MÍNIMA DE 5M3 (CINCO METROS
CÚBICOS), COM POTÊNCIA
MÍNIMA DE 134CV (CENTO E
TRINTA E QUATRO CAVALOS),
EM PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO PARA O
TRABALHO, TRANSPORTE DE
TERRAS, CASCALHOS,
ENTULHOS, LIXOS E DEMAIS
MATERIAIS, DOTADO DE TODOS
OS EQUIPAMENTOS
OBRIGATÓRIO POR LEI,
QUILOMETRAGEM LIVRE E
COMBUSTÍVEL À DIESEL.
MANUTENÇÃO PREVENTIVA,

2
2

3 R$ 5.797
'
50

11.595,00
R$

266.685,00

(9'r

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

24,
CORRETIVA E COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA CONTRATANTE.

eutx,dov
Fls.. q

9

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE
ESTEIRAS HORA

HORAS 2.500 R$ 199,00

(ubrica:

41.458,33 R$
497.500,00

EM PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO. COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, POR CONTA DA
CONTRATANTE.

VALOR TOTAL:
RS

906.555,00 1

NOME EMPRESARIAL: REI ARTUR TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E LIMPEZA EIRELI.

CNPJ: 21.515.124/0001-80
ENDEREÇO: RUA MATO GROSSO, N°720, SALA 1211/TORRE 1, BAIRRO: PORENQUANTO —
TERESINA/P1.

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO AGINELDO DE CARVALHO MELO

CPF: 746.745.363-91

Adjudicado em 27 de maio de 2021.

ITEM DESCRIÇÃO UNID MESES
'

VALOR
UNITÁRIO

V ALOR
MENSAL

 VALOR
GLOBAL
23 MESES

I

LOCAÇÃO DE VEICULOS DE
PASSEIO, POPULAR. HATC, 1.0
COM CAPACIDADE MINIMA
PARA 05 (CINCO
PASSAGEIROS) SEM
CONDUTOR, AR
CONDICIONADO, FLEX,
DIREÇÃO HIDRAIJLICA. COM
NO MÁXIMO OS (CINCO) ANOS
DE FABRICAÇÃO, COM TODOS
OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS
PELO CONTRAN, SEM LIMITE
DE QUILOMETRAGEM,
COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, POR CONTA DA
CONTRATANTE.

5 23 RS 1.865,80 9.329,00
R$

214.567,00

3

LOCAÇÃO TIPO
MOTOCICLETAS. GASOLINA,
COM NO MÁXIMO 03 (ANOS DE
FABRICAÇÃO), SEM
CONDUTOR, COM TODOS OS
EQUIPAMENTOS EXIGIDOS
PELO CONTRAN, SEM LIMITE
DE QUILOMETRAGEM,
COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, POR CONTA DA
CONTRATANTE.

2 23 R$ 680, 01 01360 1. , R$
31.280,23

6

CAMINHÃO TOCO.
ESPECIFICAÇÃO: EIXO
SIMPLES NA CARROCERIA, OU
SEJA, UM EIXO NA FRENTE E

1 23 R$ 6.890,00 6.890,00
RS
158.470,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

OUTRO ATRÁS, DE RODAGEM
SIMPLES. PESO BRUTO
MÁXIMO DE 04 TONELADAS E
CAPACIDADE DE CARGA DE
ATÉ 06 TONELADAS. O
COMPRIMENTO MÁXIMO DO
TOCO DE 14 METROS.
COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, POR CONTA DA
CONTRATANTE.

Fls..
,

J,C)é,C, —

Rubrica:

CAMINHÃO PIPA TRUCADO
TRAÇADO NO MINIMO 15.000
LITROS: EM PERFEITO ESTADO

7 DE CONSERVAÇÃO.
COMBUSTÍVEL,

1 23 R$ 7.900,00 7.900,00
R$
181.700,00

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, POR CONTA DA
CONTRATANTE.

MOTO-NI V ELADORA PARA
TERRAPLANAGEM HORA .
ESPECIFICAÇÃO: COM
POTÊNCIA MÍNIMA CIE 19 I HP,
LÂMINA DE 3,70M, EM
PERFEITO ESTADO DE

8 CONSERVAÇÃO, DOTADA DE HORAS 2.500 R$ 198,00 41.250,00 RS
TODOS OS EQUIPAMENTOS 495.000,00

OBRIGATÓRIOS POR LEI,
COMBUSTÍVEL À DIESEL.
MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
CORRETIVA E COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA
CONTRATANTE.

VALOR TOTAL:
R$

1.081.017,23

NOME EMPRESARIAL: SOUSA CAMPELO TRANSPORTES LTDA.

CNPJ: 10.644.834/0001-93
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM BARROSO, N°4350, SALA 01, BAIRRO: SANTA LUZIA —
TERESINA/Pl.

REPRESENTANTE LEGAL: GERALDO DE SOUSA DAS NEVES

CPF: 473.703.783-49

Adjudicado em 27 de maio de 2021.

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT.
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
MENSAL

VALOR
GLOBAL
23 MESES

4

VEICULO TIPO VAM COM
CAPACIDADE PARA
TRANSPORTAR (16,
PASSAGEIROS), SEM CONDUTOR
COM NO MÁXIMO 5 (CINCO)
ANOS DE FABRICAÇÃO, MOVIDO
A DIESEL COM TODOS OS
EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO
CONTRAN, SEM LIMITE DE

2 23 R$ 7.000,00 14.000,00 R$
322.000,00

•

•

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

71

QUILOMETRAGEM,
COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, POR
CONTA DA CONTRATANTE.

Fls.. IV' 1

Rubrica: . --

VALOR TOTAL:
R$

322.000,00

Valor total global: R$ 2.309.572,23 (dois milhões, trezentos e nove centavos, quinhentos e
setenta e dois reais e vinte e três centavos).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 27 de maio de 2021.

TO XAVIER LEITE
Pregoeiro

BOM DIÁRIO
ESTADO

OFICIAtessoH0.,20
DO MARANHÃO Fis—_____LO62_

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM Êttibl b -AR__ '''' S

TERCEIROS Ano IX - Edição N° 75 de 9 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 010/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do
Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Portaria n° 029/2021, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 15 de janeiro de 2021 considerando o
inteiro teor dos autos do processo administrativo n° 1401002/2021, que deu origem a licitação na
modalidade Pregão n° 010/2021, cujo objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura
Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos, destinados a atender a
demanda do município de Bom Lugar- MA e considerando ainda, o resultado do julgamento do
processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos
itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: L A MEIRELES GOMES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
CNPJ: 23.679.517/0001-54
ENDEREÇO: AV. LUIS DE ALMEIDA COUTO, N°641, CENTRO- VIANA/MA.
REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ ANTONIO MEIRELES GOMES
CPF: 280.050.663-68
Adjudicado em 27 de maio de 2021. .
ITEM DESCRIÇÃO UNID MESE

S
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
MENSAL

VALOR
GLOBAL
23 MESES

2 LOCAÇÃO DE VEICULOS
TIPO CAMIONETE/TIPO
ABERTA 2.0, COM
04(QUATRO) PORTAS,
MOVIDO A GASOLINA/DIESEL
COM CAPACIDADE PARA
05(CINCO) PASSAGEIOS,
SEM CONDUTOR COM NO
MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE
FABRICAÇÃO, SEM LIMITE
DE QUILOMETRAGEM,
COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA, POR CONTA
DA CONTRATANTE.

2 23 R$
3.095,00

6.190,00 R$
142.370,0
o

•

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1005

aDOM Pagina(s) 3 de 26

a ..~1 ..

. . ...'41 !rkier

I•e

g I

,..,., ,,..
BOM DIÁRIO OFICIA

, ! rocessomow„.. 1z3m—LUGAR ESTADO DO MARANHÃO Rubfica:

PREFEITURA MUNICIPAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição N°75 de 9 de Junho de 2021

CAMINHÃO BASCULANTE.
ESPECIFICAÇÃO: "TRUCK",
COM CAPACIDADE DE
CARGA MÍNIMA DE 5M3
(CINCO METROS CÚBICOS),
COM POTÊNCIA MÍNIMA DE
134CV (CENTO E TRINTA E
QUATRO CAVALOS), EM
PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO PARA O
TRABALHO, TRANSPORTE
DE TERRAS, CASCALHOS,
ENTULHOS, LIXOS E DEMAIS
MATERIAIS, DOTADO DE
TODOS OS EQUIPAMENTOS
OBRIGATÓRIO POR LEI,
QUILOMETRAGEM LIVRE E
COMBUSTÍVEL À DIESEL.
MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
CORRETIVA E COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA
CONTRATANTE.

2 23 R$
5.797,50 11.595,00

R$
266.685,0
O

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
DE ESTEIRAS HORA

HORA
S

2.500 R$
199,00

41.458,33 R$
497.500,0
O

EM PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO.
COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA, POR CONTA
DA CONTRATANTE.

VALOR TOTAL: R$
906.555,0
0

NOME EMPRESARIAL: REI ARTUR TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E LIMPEZA
EIRELI.
CNPJ: 21.515.124/0001-80
ENDEREÇO: RUA MATO GROSSO, N°720, SALA 1211/TORRE 1, BAIRRO:
PORENQUANTO - TERESINA/Pl.
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO AGINELDO DE CARVALHO MELO
CPF: 746.745.363-91
Adjudicado em 27 de maio de 2021.
ITEM

aDOM

DESCRIÇÃO UNID MESE
S

VALOR
UNITÁRIO

Prefeitura

www.bomiugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1005

VALOR
MENSAL

Municipal de
CNPJ: 01.611.400/0001-04

VALOR
GLOBAL
23 MESES

Bom Lugar

Parna(s) 4 de 26

Mal.:1"
. . .J0 1_17:tre.

e I L

DIÁRIO OFICIAI!, rocesso:/ LiCidez J )

ESTADO DO MARANHÃO RubrIca:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR--

TERCEIROS Ano IX - Edição N° 75 de 9 de Junho de 2021

LOCAÇÃO DE VEICULOS
DE PASSEIO, POPULAR.
HATC. 1.0 COM
CAPACIDADE MINI MA PARA
05 (CINCO PASSAGEIROS)
SEM CONDUTOR, AR
CONDICIONADO, FLEX,
DIREÇÃO HIDRAIJLICA.
COM NO MÁXIMO 05
(CINCO) ANOS DE
FABRICAÇÃO, COM TODOS
OS EQUIPAMENTOS
EXIGIDOS PELO CONTRAN
SEM LIMITE DE
QUILOMETRAGEM,
COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA, POR CONTA
DA CONTRATANTE.

23 R$
1.865,80

9.329.00 R$
214.567,00

LOCAÇÃO TIPO
MOTOCICLETAS.
GASOLINA, COM NO
MÁXIMO 03 (ANOS DE
FABRICAÇÃO). SEM
CONDUTOR, COM TODOS
OS EQUIPAMENTOS
EXIGIDOS PELO CONTRAN,
SEM LIMITE DE
QUILOMETRAGEM,
COMBUSTíVEL,
MANUTENÇAO
PREVENTIVA E
CORRETIVA, POR CONTA
DA CONTRATANTE.

23 R$
680,01 1.360,01

R$
31.280,23

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.brídiadooficial/?id=1005

aDOM Página(5) 5 de 26

4.4tr e

OM
til*

B DIARIO OFICIALs0 1000/1,
ESTADO DO MARANHÃO Fi nis** _

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM

/. /

TERCEIROS Ano IX - Edição N° 75 de 9 de Junho de 2021

6 CAMINHÃO TOCO.
ESPECIFICAÇÃO: EIXO
SIMPLES NA CARROCERIA,
OU SEJA, UM EIXO NA
FRENTE E OUTRO ATRÁS,
DE RODAGEM SIMPLES.
PESO BRUTO MÁXIMO DE
04 TONELADAS E
CAPACIDADE DE CARGA
DE ATÉ 06 TONELADAS. O
COMPRIMENTO MÁXIMO
DO TOCO DE 14 METROS.
COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA, POR CONTA
DA CONTRATANTE.

1 23 R$
6.890,00

6.890,00

7 CAMINHÃO PIPA TRUCADO
TRAÇADO NO MINIMO
15.000 LITROS EM
PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO.
COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA, POR CONTA
DA CONTRATANTE.

1 23 R$
7.900,00

7.900,00

8 MOTO-NIVELADORA PARA
TERRAPLANAGEM HORA
ESPECIFICAÇÃO: COM
POTENCIA MÍNIMA CIE
191HP, LÂMINA DE 3,70M,
EM PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, DOTADA
DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS
OBRIGATÓRIOS POR LEI,
COMBUSTÍVEL À DIESEL.
MANUTENÇÃO
PREVENTIVA, CORRETIVA
E COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE.

HORA 2.500 R$
198,00

41.250,00

VALOR TOTAL:

R$
158.470,00

R$
181.700,00

R$
495.000,00

R$
1.081.017,
23

1 NOME EMPRESARIAL' SOUSA CAMPELO TRANSPORTES LTDA.

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
CNR.I - 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1005

apuro Pagina(s) 6 de 26

powN

.0"

+dl tIt

BOM DIÁRIO OFICIALessowa.),, ,,,„
- Fls.. reCÉ-ESTADO DO MARANHÃO Rilts

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUirg :A" ----

TERCEIROS

CNPJ: 10.644.834/0001-93

Ano IX - Edição N° 75 de 9 de Junho de 2021

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM BARROSO, N° 4350, SALA 01, BAIRRO: SANTA LUZIA-
TERESINA/Pl.
REPRESENTANTE LEGAL: GERALDO DE SOUSA DAS NEVES
CPF: 473.703.783-49
Adjudicado em 27 de maio de 2021.
ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR VALOR

UNITÁRIO MENSA

VEICULO TIPO VAM COM 23 R$ 14.000.0
CAPACIDADE PARA 7.000,00 O
TRANSPORTAR (16,
PASSAGEIROS), SEM
CONDUTOR COM NO MÁXIMO
5 (CINCO) ANOS DE
FABRICAÇÃO, MOVIDO A
DIESEL COM TODOS OS
EQUIPAMENTOS EXIGIDOS
PELO CONTRAN, SEM LIMITE
DE QUILOMETRAGEM,
COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, POR CONTA DA
CONTRATANTE.

VALOR TOTAL:

VALOR
GLOBAL
23
MESES
R$
322.000,0
o

R$
322.000,0
O

Valor total global. R$ 2.309.572,23 (dois milhões, trezentos e nove centavos, quinhentos e setenta
e dois reais e vinte e três centavos).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 27 de maio de 2021.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1005

aDOM Página(s) 7 de 26